

تبادل آتش میان تهران و واشنگتن در آبراهه جنوبی کشور ادامه دارد

تناقض آمریکایی در «هرمز»

گزارش ●

فیدال آتش در تنگه هرمز با بندرپنج وارد مرحله‌ای شده که آمریکا را ناگزیر کرده و دامنه‌های خود را از حمله به پایگاه‌های نظامی و سامانه‌های موشکی فراتر ببرد و برای پیشبرد اهداف خود به تانک‌های گازی در آب‌های هرمز روی بیاورد؛ تاکتیک‌هایی که اکنون نشان‌دهانه آن را می‌توان در ادعای این کشور درباره هدف قرار دادن نفتکش‌های ایرانی مشاهده کرد. واشتگن این اقدام را چارچوب تلاش برای محدود کردن توان ایران در تهدید استراتژی تنگه کی کند. ما همین سراسیمه‌ها پیش از آنکه قدرت مانور آمریکا را به نمایش بگذار، پرده زغفیر ماهیت ژئوپولیتیکی برمی‌دارد؛ چرا که به نظر می‌رسد این کشور سعی دارد در حمله به اهداف نظامی عبور کرده و

حالا مستقیماً کشتی‌های ایرانی را وارد معادله جنگ کند، اقدامی که می‌تواند نتیجه‌ای تازه از واکنش‌ها را در یکی حساس‌ترین آبراه‌های جهان به بار بیاورد. این تغییر تاکتیک نیز در ادامه همان حملات اخیر آمریکا به جنوب ایران است که ده‌ها هدف را در درجرت پوشش داد. اما پاسخ تهران نشان داد که افزایش فشار نظامی را به معنای عقب‌نشینی از موضع بازدارندگی نیست. تنها چند ساعت پس از این حملات، موشک‌ها و پهپادهای ایرانی مواضع و پایگاه‌های آمریکا را در منطقه هدف قرار دادند. هر حمله به پایگاه‌های آمریکایی در اردن نیز هزینه قابل توجهی برای واشنگتن و به همراه داشت. در چنین فضایی بود که خبر حمله قرار گرفتن نفتکش ایرانی مطرح شد: به گزارش تسنیم، ایران که در شمال خط مرزی ساحل آمریکا و انگلیز انداخته بودند و پهپادهای



اگر هرگز آن گونه
که ترامپ ادعا
می کند تحت
کنترل آمریکا
است و کشتی ها
نیز بدون مشکل
از آن عبور
می کنند، پس
ورود مستقیم

نیروهای آمریکایی
به مرحله هدف
قرار دادن
نفtekش های
ایرانی را چگونه
باید توضیح داد؟

چگونه باید توضیح داد؟ پاسخ را شاید بتوان در فاصله میان ادعا و واقعیت میدان جست‌وجو کرد: جایی که آمریکا از یک سو می‌کوشد تصویری از کنترل کامل بر هرمز ارائه دهد و از سوی دیگر با کشاندن حملات به نفتکش‌ها نشان می‌دهد که برای تثبیت همین ادعا ناچار به پذیرش سطح تازه‌ای از ریسک ادعا است؛ ریسکی که در تنگه هرمز فقط متوجه ایران نیست و می‌تواند در نهایت هزینه‌های

نظامی، اقتصادی و انرژی آن را مستقیماً متوجه خود آمریکا کند. ایران در چنین شرایطی بیش از آنچه نیازمند گسترش بی‌محابای میدان باشد از یک اهرم ژئوپلیتیکی برخوردار است که ارزش آن دقیقاً در حساسیت کشورهای منطقه و فرمانطقه به هریمز برای درآوردن و همین‌جا است که محاسبه آمریکا به جای تبدیل شدن به فشار یک طرفه بر تهران می‌تواند به هزینه‌ای فزاینده برای خود و واشنگتن بدل شود.

تنگه هرمز؛ «دماسنج سیاسی» ترامپ

یادداشت

شهرز شریعی
استاد دانشگاه
تربیت مدرس

استوار بود، بازآرندگی در این جبهه از طریق ایجاد شکنندگی در رنجبره‌های تأمین انرژی بازتغذیه شده است. واشنگتن با درک این پیوستار، تنگه هرمز را به یک «دامسنج سیاسی» بدل کرده است و درجه حرارت اختلاف در این مناسجه با دقت میلی‌متری تنظیم می‌شود. تا همزمان به افکار عمومی داخلی نشان دهد که قدرت

کنترل اوضاع در دست است و در ادامه از انفجار قیمتی جلوگیری کند. این مدیریت تنش، پیوندی گام‌آگستنی با معادلات انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ دارد. در آستانه این انتخابات، هرگونه تشدید غیرقابل کنترل تنش در تنگه، مستقیماً با نوسانات قیمت سوخت و تورم در اقتصاد داخلی آمریکا روبرو می‌شود. با توجه به سقوط محبوبیت ترامپ که به سطح ۳۳ درصد رسیده است، واشنگتن ناگزیر است از تنش به مثابه یک داروی مسکن انتخاباتی استفاده کند تا از فروپاشی محبوبیت خود جلوگیری کند؛ هرچند که این «صلح فرسایشی» به هیچ عنوان یک راهبرد پایدار محسوب نمی‌شود.

در همین راستا تغییر رویکرد آمریکا از امریکا ستنی تحریم به استکتیک‌های فزاینده همچون نفتکش‌ها در برابر نفتکش، نشان‌دهنده یک نوآوری در ایجاد فرسایش است. این گذار، ماهیت تقابل را از نزاع حقوقی، اقتصادی به یک درگیری فیزیکی تلافی‌جویانه ارتقا داده است. در همین حال اما این تغییر، ایران را نیز کنده

در برابر یک ضرورت راهبردی قرار می‌دهد و تهران نیاز به بازنگری در محاسبات «هزینه-فایده» و خروج از الگوی پاسخ‌ها متقارن دارد. به بیان پهن‌تر مقابله صرف با حملات فیزیکی در زمین دشمن تنها به تداوم همان پیوستار فراپیشی کمک می‌کند و برای خروج از این پست، ایران باید از استراتژی «تشدید موازی» به سمت مدیریت فعال بحران یعنی تحمیل اصول «غافلگیری» «شدت تهدید» و «زمان پاسخ‌گویی» حرکت کند. نوآوری راهبردی ایران همچنین می‌تواند در تغییر شاخص‌های فشار نهفته باشد؛ به این معنا که با پاسخ‌ها نباید فقط فیزیکی، بلکه باید به گونه‌ای طراحی شوند که معادله هزینه‌ها از تنگ‌هرمز به سمت همه منافع آمریکا در جهان منتقل شود. بنابراین باید این‌ها را به گونه‌ای واشننگتن با این پرسش راهبردی مواجه شود که هزینه تحمل این صلح فراپیشی از هزینه بازگشت به میز مذاکره بیشتر شده است.

البته در نهایت، آینده این تقابل پس از انتخابات دو

مسیر اصلی را دنبال خواهد کرد: در سناریوی اول و بقای جمهوری خواهان، با حذف محدودیت‌های انتخاباتی، احتمال تبدیل «صلح فراپشتی» به فشار بیشتر نظامی-اقتصادی وجود دارد و در سناریوی دوم و پیروزی دموکرات‌ها، گرایش به سمت «صلح سرده» با شروط سخت‌گیرانه‌تر ایران مشاهده می‌شود. البته سناریوی سوم مبتنی بر «بانه‌شدن صلح فراپشتی» نیز حتی با احتمال کم، دور از ذهن نیست. در این شرایط که مطلوب برای طرفین نخواهد بود و پایداری آن برای ایران متصور هستم، تنش‌های منطقه‌ای و تحریک‌ها به عنوان هزینه جاری و بخشی از یک «همزیستی» ضمیمه، پذیرفته می‌شوند.

در مجموع، ایران همان‌تایی می‌تواند این بازی را به نفع خود مهار کند که با تقویت تاب‌آوری اقتصادی و پیشبرد «دیپلماسی پنهان» با همه طرف‌های درگیر بتواند همه گزینه‌های خود را بدون شتاب‌زدگی و با حفظ روحیه و ابتکار عمل، زیر میز کند.

مجموعه نشریات تخصصی دریایی



آگهی مناقصه عمومی

GT-1405-009

موضوع مناقصه: خرید کشتک و تیوب شاتل
(Clutch & Tube SCHOTTEL SRP1212FP)

نام مناقصه گزار: شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس

میزان و نوع تقصین شرکت در مناقصه: مبلغ تقصین شرکت در هر مناقصه ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (سه میلیارد ریال) به صورت ضمانت نامه بانکی به نام (شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس) با به صورت فیش نقدی و ارزی و به حساب سیدیه به شماره ۰۲۱۲۶۷۱۳۹۰۰ نزد بانک صادرات شعبه ممتاز میرداماد کد شعبه ۳۳۳۹ تهیه و تسلیم نمایند.

مدت اجرا پروژه: دو ماه تقویمی.

محل پروژه: بندر شهید رجایی.

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد و نشانی مناقصه گزار: واجدین شرایط می توانند به صورت حضوری یا ثبت نام در پایگاه اطلاع رسانی جامع معاملات شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس، اسناد دریافت نمایند.

نحوه تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران پس از دریافت اسناد مناقصه، حداکثر تا پانزده روز پس از دریافت اسناد مناقصه، به صورت فیزیکی و تکمیل در پاکت در بسته و مهر و موم شده، به نشانی مناقصه گزار به صورت فیزیکی تحویل و رسید دریافت دارند.

شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس (مناقصه گزار) در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

هزینه چاپ آگهی در عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی در زمان انجام مناقصه

شروع توزیع اوراق مناقصه ۱۳۰۵/۰۶/۱۵ مورخ: روز یکشنبه	انقضای اسناد مناقصه ۱۳۰۵/۰۶/۲۳ مورخ: شنبه
مختار بودن اوراق مناقصه ۱۳۰۵/۰۶/۲۳ مورخ: شنبه	انقضای اسناد مناقصه ۱۳۰۵/۰۶/۲۳ مورخ: شنبه

توجهات در خصوص مناقصات شرکت در سایت PGSPILOTCO.IR (بخش مناقصات و مزایدهات) درج می گردد.


آگهی مناقصه عمومی
GT-1405-010
موضوع مناقصه:
خرید قطعات سرسیندر GT-SILA6L26
نام مناقضه گرازا: شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس
میران و نوع تقصیم شرکت در مناقصه: مبلغ تقصیم شرکت در هر مناقصه ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سه میلیارد ریال) به صورت ضمانت نامه بانکی به نام (شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس) یا به صورت قیش نقدی و ارزی به حساب سیزده شماره ۶۴۹۰۰۰۲۱۴۷۳۹۹۰۰۰ نزد بانک صادرات شعبه ممتاز میرداماد گذر شعبه ۲۳۳۹ تهیه و تسلیم نمایند.
مدت اجرا برپا روزه: دو ماه تقویمی
محل پروژه: بندر شهید رجایی
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد و نشانی مناقصه گرازا: واجدین شرایط می توانند به صورت حضوری یا ثبت نام در پایگاه اطلاع رسانی جامع معاملات شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس اقدامات را دریافت نمایند.
نحوه تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران پس از دریافت اسناد مناقصه، حداکثر براساس جدول زمانی ذیل اسناد مناقصه را مبروضه را تکمیل و در پاکت دربسته و مهر و موم شده، به نشانی مناقصه گرازا به صورت فیزیکی تحویل و رسید دریافت دارند.
شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس (مناقصه گرازا) در رد پا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
جدول زمانی انجام مناقصه

شروع توزیع اوراق مناقصه	زمانست: ۸:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۶/۱۵
بایان توزیع اوراق مناقصه	زمانست: ۱۶:۰۰ بعد از ظهر روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۶/۲۲
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا ساعت: ۱۶:۰۰ بعد از ظهر روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۶/۲۲
تاریخ بازگشایی نیاک مناقصه	توجهیات در پورتال مناقصات شرکت در سایت RSPGILATCO.ir (بخش مناقصات و مزایدات) درج می گردد.

آگهی مناقصه حجمی نگهداری، حفاظت فیزیکی مجموعه های
تحت پوشش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران

سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران
را در مکان های ذکر شده در شرایط و مستندات مناقسه با حداقل نیروی پیشنهادی به مدت یک سال از طریق مناقسه عمومی براساس دستورالعمل واگذاری امور حجمی به استناد بخش نامه شماره ۱۹۰۴/۶۱۱۰۷ مورخ ۸۳/۸/۲۷ هیأت محترم وزیران به مؤسسات و شرکت های مراقبتی، حفاظتی که دارای مجوز لازم از نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (مرکز انتظام ناجا) دارای رتبه ۱ و ۲ واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود حداکثر ظرف مدت ۵ روز از تاریخ درج آگهی در روزنامه یا مراجعه به سیستم سامانه الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir و یا سایت سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران www.corc.ir با توجه به آگهی مناقسه در سیستم به شماره ۲۰۰۵۰۱۱۵۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نسبت به برداشت اسناد مناقسه و تا تاریخ ۱۴۰۵/۶/۲۹ نسبت به ارائه پیشنهادات اقدام نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران

[illegible]

فراخوان مناقسه عمومی دو مرحله ای

اجرای نما و تکمیل بخشی از کارهای باقیمانده سالن نمایش اداره کل کانون تبریز در سال ۱۴۰۵

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اجرای نما و تکمیل بخشی از کارهای باقیمانده سالن نمایش اداره کل کانون تبریز در سال ۱۴۰۵ به شماره(۲۰۰۵۰۱۹۳۰۰۰۰۰۰۴) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. متقاضیان شرکت در مناقشه می‌بایست از طریق سامانه ستاد و در صورت عدم عضویت قبلی به درگاه: www.setadiran.ir مراجعه و پس از عضویت تمامی مراحل مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد را در این سامانه بارگذاری و ارسال نمایند.

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۵/۰۶/۱۵ می باشد.
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از ساعت ۸/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۵ تا ساعت ۱۶/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ به مدت ۴ روز
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد از طریق سامانه :از ساعت ۱۶/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ تا ساعت ۱۶/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۸
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۹
- زمان اعلام برنده پس از بررسی اعضای کمیته فني مناقصه طی مهلت قانونی
- دریافت اسناد از سامانه و تحویل مدارک شرکت در مناقصه هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
- کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در قبول یا رد هر یک و یا رد همه پیشنهادات واسله مختار خواهد بود.

➤ شماره تلفن دفتر طرح های عمرانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان جهت اخذ اطلاعات تکمیلی: ۰۴۱۳۴۴۳۳۲۵۱ داخلی ۱۳
تلفن تماس دفتر ثبت نام سامانه ستاد: ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸ /اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ([www. Setadiran.ir](http://www.Setadiran.ir)) بخش "ثبت نام / پرو فایل تأمین کننده/ مناقصه گر" موجود است.
تلفن تماس سامانه ستاد: ۰۲۷۳۱۳۱۳۱

معاونت توسعه و مدیریت منابع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

۱- محل تأمین اعتبار؛ منابع داخلی

۲- نوع تضمین فرایند ارجاع کار: تضمین معتبر براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیأت وزیران به شماره ۵۰۶۹۲/۱۳۹۴/۱۲ و اصلاحات بعد از آن در خصوص گزراهی پیمانکاری

۳- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد.

۴- نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین معتبر براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیأت وزیران به شماره ۵۰۶۹۲/۱۳۹۴/۱۲ و اصلاحات بعد از آن در خصوص گزراهی پیمانکاری

۵- توزیع اسناد: از شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ ساعت چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ ساعت ۱۰:۰۰

۶- مهلت ارائه پیشنهاد: تا شنبه ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ (ضمناً اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را برایان وقت اداری همان روز ثبت و تحویل درجهان کمیسیون مناقصات گردد)

۷- شرایط گشایش پیشنهادات: تا شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ ساعت ۹:۰۰ صبح

۸- ضمناً: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق اعلام می گردد.

۹- شرایط متقاضی:

- داشتن گواهی صلاحیت در رشته انبیه از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصاد و دارایی
- ثبت نام و اخذ کد اطلاعات رسانی پایگاه ملی مناقصات یا مراجعه به سایت

شماره: ۲۲۶۸۰۹۳ • تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ • تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۵